Vino charra cinquanta zoe 50 

Sopra la qual intrada li occorre diverse et gran spese si in uno factor, 
uno gastaldo, doi fameglij campari, come in convenir 
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c. 3r. 

continuamente stare a far reconzar le case, si delli lavorenti come de 
brazenti, nec non le teze delle case de essi lavorenti per essi delle 
quattro parte le tre de ditte case et teze vechissime et di paia, per il che 
posso con verità dir, che ditto factor, gastaldo et fameglij mi costano 
all'anno poco meno tra tutti loro de ducati cento per li soi salarij et con 
verità posso affirmarli et per scripture, et testimonij autentici constarli 
se cossì parerà à vostre signorie, jo non conseguir all'anno de tutta la 
intrada, che di sopra par che habia delli fitti et livelli ducati 50 
cinquanta, ex quo il restante si spendeno continuamente si in far 
reconzar esse case et teze come in refar alcune di esse che ruinano, 
nec non in far cavar scoladori per el vachuar le aque de ditte 
possession et far fare delli arzeri per difender quelle dalle aque, et 
però vostre signorie sarano contente de haver sopra cio quella 
consideratione che per Justitia debitamente se die havere acciò non 
vegni a pagar graveze de intrada che non resta in mi. 

Mi atrovo haver nel castel de Lignago una casa de mia habitatione et 
una casa de hosteria, la qual hosteria all'anno affitto ducati 42 quaranta 
do, in sopra la piaza di esso Castello ho botege n°9 zoe nuove, che 
vien a esser per la mità botege quatro e meza, delle qual non posso dir 
con verità quanto ne trazo de fitto per non esser quodamodum Andor 
compite. 

c. 3v. 

Ben è vero che di quelle che sono compite ne ho affitado fino ducati 
dodese l'una, ma non penso poterle al dito pretio substentare, e nel 
loco di porto mi ritrovo havere de fitto de una casa nella qual sta Nani 
da Loro ducati dodese /12/, et se ben hora el paga /14/ ex quo 
compisse el suo anno, qual sarà fra breve giorni in convenirò calar 
ducati doi, non la volendo per piu, ne ritrovando, come non ritrovo 
persone che voglia dar piu. Et ho di affitto da D. Alixandro Frata per 
tutte le possession, che gia dette in q. mia madre in nota haver in ditto 
loco in la contra delle Chà Nuove ducati 8 g. 10. 

Mi atrovo etiam in Padoa doe case da statio una posta a San Lorenzo 
la qual affitto ducati  25 vinti cinque 25 all'anno, l'altra posta a San 
Lunardo, la qual non so quello la pagheria de fitto per non haverla 
affitta, doppo che l'è mia, qual tigno per allozamento delli mei amici, 
et mio quando si va a Padoa.